
. 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

inactividad de las siguientes compañías, con domicilio en el Distrito Metropolitano de Quito. 

AR 
RESOLUCION Né.os Qu. 039 | 

Dr. Aquiles Granda Astudillo 

ESPECIALISTA JURÍDICO SUPERVISOR DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.04.Q.IJ. 4153 del 25 de octubre del 2004, se declaró la 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

N. | EXPED NOMBRE NOT | CANTÓN FECHA No. | CANTÓN | TOMO | FECHA 

4 | 93060 | SERVIREM MANTA S.A. 1 | QUITO 23/08/2001 | 1708 | QUITO | 133 21/05/2002 
CARRANZA LOOR Y EL 

2| 93155 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 4 | CARMEN 10/09/2001 | 1381] QUITO  |3133 25/04/2002 
3| 93222 | ARVILL CIA. LTDA. 4 | QUITO 08/04/2002 | 1973| QUITO | 133 13/06/2002 

ECIMCOM ECUATORIANA 
DE IMPORTACIONES 
COMERCIO Y SERVICIOS PEDRO 

4 | 93369 | CIA. LTDA 1| MONCAYO | 07/12/2001 | 2411 | QUITO _|133 22/07/2002 
GOLDMARCA MINING 

5| 93536 | ECUADOR S.A. 1 | QUITO 10/09/2002 | 3193|QUITO  |133 23/09/2002 
PEREZ 8, ASOCIADOS 

6| 93542 | IMAGEN CIA. LTDA 1 | QUITO 26/07/2002 | 3241] QUITO | 133 25/09/2002 
PROFESSIONAL - ECUADOR 

7| 93547 | S.A. 1 | RUMINAHUI | 13/05/2002 | 2874 | QUITO 1133 27/08/2002 
GARCERANT Y ASOCIADOS 

8| 93589 | CIA. LTDA. 1 | QUITO 15/05/1995 | 1769] QUITO | 126 26/06/1995 
9g| 93734 | EVENTOS ST HONORE S.A 4 | QUITO 05/08/2002 | 3595 | QUITO [133 24/10/2002 

10| 93756 | EXPOINSTANT S.A. 1 | QUITO 13/09/2002 | 3767 | QUITO | 133 12/11/2002 
SAN 

COMPAÑIA SERVICIO DE MIGUEL DE 
CAMIONETAS UNION LOS 

11| 93807 | PUELLAREÑA S.A. 1 | BANCOS 04/03/2002 | 2696 | QUITO | 133 13/08/2002 
GALAPAGOS FASCINATING 

12 | 93555 | WORLD GFW CÍA. LTDA 2 | QUITO 09/07/2002 | 2958] QUITO | 133 03/09/2002 
RIVADENEIRA ROSERO 4 

13| 93414 | ASOCIADOS CIA. LTDA. 3 | QUITO 23/07/2002 | 2724 [QUITO  |133 14/08/2002 
ANDEAN TECHNOLOGY 
SOLUTIONS GROUP 

14 | 93599 | ANTECH S.A. 3| QUITO 20/08/2002 | 3089 | QUITO  |133 12/09/2002 
15| 93673 | M.M. TRADING CIA. LTDA 3 | QUITO 24/07/2002 | 3244 | QUITO  ]133 26/09/2002 
16 | 93752 | SIESDE CIA. LTDA. 3 | QUITO 01/08/2002 | 2882 | QUITO | 133 28/08/2002 

PRIME PROFESSIONALS 
17| 93858 | S.A. 3| QUITO 22/10/2002 | 4008 | QUITO | 133 27/11/2002 

FLAMA TOUR AGENCIA DE 
18| 93128 | VIAJES CIA. LTDA. 4 | QUITO 09/05/2002 | 2212 | QUITO | 133 03/07/2002 

EMPRESA ECUATORIANA 
DEL PAPEL EMPAPEL CIA. 

191 93267 [LTDA 4 | QUITO 27/05/2002 | 2404 | QUITO | 133 19/07/2002 
20] 93272 | PROFESIONALES.COM S.A. 4 | QUITO 20/12/2001] 1980 | QUITO | 133 13/06/2002 

PAQUETERIA SALAZAR 
21 | 93437 | SANTACRUZ CÍA. LTDA 4 | QUITO 02/08/2002 | 2868 | QUITO  |133 27/08/2002 

OCHOPALT 
URBANIZADORA, 
CONSTRUCTORA, BIENES 

22 | 93748 | RAICES S.A. 4 | QUITO 21/11/2001] 1222 | QUITO  |133 11/04/2002 
SERVICIOS Y SOLUCIONES 
INTEGRALES SERVIHELP 

23| 93764 |S.. 4 | QUITO 25/01/2002 | 3737 | QUITO | 133 08/11/2002 
AGENCIA DE VIAJES LIFE 

24] 93831 | AND LIFE CIA. LTDA. 4 | QUITO 23/07/2002 | 3701| QUITO  |133 06/11/2002 
25 | 93039 | CORPORV SOFT S.A. 6 | QUITO 08/03/2002 | 1617 | QUITO | 133 15/05/2002 
26 | 93314 | NUTRISALUD S.A 6 | QUITO 05/06/2002 | 2554 | QUITO | 133 01/08/2002 

SERVICIOS Y COLORES 
27 | 93493 | SERVICOLOR CIA. LTDA 7 | QUITO 21/11/2001 | 2398 | QUITO | 133 19/07/2002 
   



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

RESOLUCION No. 05.Q.H. 

PROYECTO, DISEÑO Y 
DECORACION DEL VALLE 

28| 93624 | PRODIDE CIA. LTDA 7 | QUITO 29/07/2002 | 3180 ¡ QUITO 133 20/09/2002 

29| 93044 | ECUAPAQUETE CIA. LTDA 9 | QUITO 21/02/2002 | 1597 | QUITO 133 14/05/2002 

30| 93105 | PROCONAL CIA. LTDA. 9 | QUITO 10/05/2002 | 2223 | QUITO 133 04/07/2002 

31| 93214 | VENOCOIL S.A 9 QUITO 12/03/2002 | 1508 | QUITO 133 07/05/2002 

COMUNICACION VISUAL 
CREATIVOS COVIC CIA. 

32 | 93292 | LTDA 9 | QUITO 05/04/2002 | 2627 | QUITO 133 07/08/2002 

WHITE BOUTIQUE 
33| 93528 | CREATIVA S.A. 9 | QUITO 16/07/2002 | 3182 | QUITO 133 20/09/2002 

LLAVETEX INMOBILIARIA 

34 | 93623 | S.A. 9 | QUITO 25/03/2002 | 2244 | QUITO 133 05/07/2002 
PREFORMAS Y ENVASES 

35| 93152 | PREENVAS CIA. LTDA 10 | QUITO 30/10/2001 103 | QUITO 133 09/01/2002 

36| 93193 | TRANSNOVIGOR CIA. LTDA. 10 | QUITO 24/04/2002 | 2267 ¡ QUITO 133 09/07/2002 
AMAZON RAIN FOREST CIA. 

37 | 93702 | LTA. 10] QUITO 01/10/2002 | 3517 | QUITO 133 18/10/2002 
AGRONOMINAS NOMINAS 

38] 93396 | PARA EL AGRO CIA. LTDA 11 | QUITO 26/07/2002 2 | QUITO 44 13/08/2002 

39 | 93739 | MODELS INC ClA. LTDA 41 | QUITO 18/09/2002 | 3674 | QUITO 133 31/10/2002 

LUBRICANTES Y SERVICIOS 
40| 93802 | LUBRIESTRELLA CIA. LTDA. 11 | QUITO 20/09/2002 | 3837 | QUITO 133 15/11/2002 

41 | 93234 | DISTRAVEL CLUB CIA. LTDA 12 | QUITO 05/04/2002 | 2360 | QUITO 133 16/07/2002 
PROMOTORA DE SERVICIOS 
Y PUBLICIDAD PROMOSERP 

42| 93543 | CIA. LTDA 12 | QUITO 14/08/2002 | 3126 | QUITO 133 17/09/2002 

43 | 93695 | CRIMYSEG S.A. 12 | QUITO 23/08/2002 | 3448 | QUITO 133 14/10/2002 

44 | 93033 | TELEHELP CIA. LTDA. 14 | QUITO 22/10/2001 719 | QUITO 133 01/03/2002 

45| 93046 | TELEDIRECT CIA. LTDA. 14 | QUITO 17/10/2001 791 | QUITO 133 07/03/2002 
MERIDIANO EXPRESS 
COURIER INTERNACIONAL 
MERIDIANOEXPRESS CIA. 

46| 93112 | LTDA. 44 | QUITO 01/04/2002 ¡ 2048 | QUITO 133 19/06/2002 

47 | 93616 | ALLPAYANA S.A 14 | QUITO 15/02/2002 | 2701 | QUITO 133 13/08/2002 

48 | 93630 ¡ CANTAPUEBLO CIA. LTDA. 14 | QUITO 05/10/2001 | 2817 | QUITO 133 22/08/2002 
IBG INTERNATIONAL 
BUSINESS GROUP CIA. 

49| 93073 | LTDA. 16 | QUITO 15/05/2002 | 2068 | QUITO 133 20/06/2002 
RECUPERACION DE 
SOLVENTES RESOLYV CiA. 

50| 93129 | LTDA. 16 | QUITO 01/10/2001 | 2152 | QUITO 133 27/06/2002 
: 1¡Q ENGINEERING AND 

51| 93240 | CONSULTING CIA. LTDA. 16 | QUITO 42/11/2001 1441 | QUITO 133 30/04/2002 
ASINTEL ASESORES EN 
TELECOMUNICACIONES 

52| 93301 | CIA. LTDA. 16 | QUITO 07/05/2002 | 2480 | QUITO 133 26/07/2002 

PROTOTEK COMPAÑIA 
53| 93529 | LIMITADA 16 ¡| QUITO 30/05/2002 | 3116 | QUITO 133 16/09/2002 

EMPRESA FORESTAL 
COMUNITARIA PIRUCHKUN 

54 | 93544 |S.A. 16 | QUITO 07/06/2002 | 2536 | QUITO 133 31/07/2002 

55| 93565 | TRACTORCOM S.A. 16 | QUITO 16/11/2001 | 3131 | QUITO 133 17/09/2002 
COMPANIA TAXIS 

56 | 93717 | EJECUTIVOS SUPEREJ S.A. 16 | QUITO 11/09/1996 | 2941 | QUITO 127 05/11/1996 
PROFESSIONAL HUMAN 
SERVICES LIMITED 

57 93798 | PROHUMAN CIA. LTDA. 16 | QUITO 11/06/2002 | 3078 | QUITO 133 12/09/2002 

SERVICIOS SERVIYANMON 
58 | 93867 | S.A 16 ¡ QUITO 25/07/2001 | 2422 | QUITO 133 22/07/2002 

59| 93257 | PETROAGRO CIA. LTDA 17 | QUITO 26/09/2000 | 1408 | QUITO 133 26/04/2002 
GRIVA DISTRIBUCIONES Y 

REPRESENTACIONES CIA. 
60 | 93258 | LTDA 18 | QUITO 21/06/2002 | 2482 | QUITO 133 26/07/2002 

IMPORTADORA 

EXPORTADORA CORPCE 
61| 93326 | CIA. LTDA. 18 | QUITO 24/06/2002 486 | QUITO 133 26/07/2002                     
  

 



; 

REPUBLICA DEL ECUADOR | 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No. 05.Q.1J. 
3 

  

62 93340 

ALIANZA COMERCIAL 
NICOLALDE ZAPATA NIZA 
CIA. LTDA 18 QUITO 21/05/2002 2285 QUITO 133 10/07/2002 
  

63 93606 

SOUTH AMERICAN 
TRANSACT 8 TRUST 
SOUTHTRUST S.A. 18 QUITO 19/03/2002 1581 QUITO 133 10/05/2002 
  

64 93047 

GESTIÓN PUBLICITARIA Y 
COMUNICACIONAL GPC CIA. 
LTDA. 19 QUITO 28/05/2002 2100 QUITO 133 24/06/2002 
  

65 93500 EMEXE CIA. LTDA. 19 QUITO 28/06/2002 2937 QUITO 133 02/09/2002 
  

66 93416 

SANTAMARIA 3 JIMENEZ 
ATTORNEY AT LAW CIA. 
LTDA 21 QUITO 17/04/2002 1698 QUITO 133 21/05/2002 
  

67 93438 AUTOMUNDO S.A 21 QUITO 07/08/2002 2916 QUITO 133 29/08/2002 
  

68 93646 

BUSINESS AND PERSONAL 
ADMINISTRACION 
ESTRATEGICA DE 
PERSONAL S.A. 21 QUITO 18/06/2002 2975 QUITO 133 04/09/2002 
  

69 93812 
INMOBILIARIA VALLEY 
ESTATES S.A. 21 QUITO 12/09/2002 3830 QUITO 133 14/11/2002 
  

70 93121 ECUADORLINK S.A. 22 QUITO 15/04/2002 2061 QUITO 133 26/06/2002 
  

BLOOM FLOWER'S 
AGRICOLA COMERCIAL                       71 | 93792 | SOCIEDAD ANONIMA 23 | QUITO 24/09/2002 | 3702 | QUITO | 133 06/11/2002 
  

QUE han transcurrido más de treinta días, contado desde la publicación del texto íntegro 

de la Resolución de Inactividad, sin que las citadas compañías hayan saneado la causal que 

motivó tal declaratoria; 

QUE el Señor Superintendente de Compañías en virtud de lo dispuesto en el inciso 
tercero del Art. 360 de la Ley de Compañías, se halla investido de la facultad de declarar la 
disolución y disponer la liquidación de las sociedades que, habiendo sido declaradas inactivas, 
persistan en tal situación; 

QUE la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de Compañías, mediante 
Memorando No. 1J.DJDL.05.225 de 24 de enero del 2005, ha emitido informe favorable para 

que se dicte la Resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las compañías 
mencionadas en el primer Considerando de esta Resolución; y, 

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resolución No. ADM-03195 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas por inactividad a las compañías mencionadas 
en el primer Considerando, por estar incursas en el inciso tercero del Art. 360 de la Ley de 
Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los Representantes Legales de las indicadas 
compañías mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que, los Notarios señalados en el primer Considerando 
de esta Resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente, al 

margen de las matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas 
anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado.



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

PAG. o 
RESOLUCIONNO-05.Q.1. 0 35 y ' 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que, ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta 
días, los Registradores de Mercantiles señalados en el primer Considerando de esta Resolución: 

a) Inscriban esta Resolución en el Registro Mercantil a su cargo; y, b) Pongan las notas de 

referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, 

sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que, ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías 

se pongan EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la 

Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador de las compañías materia de esta Resolución al 
licenciado Rafael Buitrón Erazo y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de 

Compañías y en los estatutos de las compañías, a fin de que efectúe las operaciones de 

liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez días, contado desde 

su aceptación, en el Registro Mercantil del domicilio principal de las compañías. 

ARTICULO SEPTIMO.- DISPONER que, durante el proceso de liquidación, en todos los actos 

y contratos en los que intervengan las compañías, se agreguen después de sus nombres las 

palabras “EN LIQUIDACION”, previniendo al Liquidador de las responsabilidades legales en 

caso de omisión. 

ARTICULO OCTAVO.- PREVENIR a los Representantes Legales, sobre el cumplimiento de 

lo ordenado por los Arts, 3*., 4”., 5”. y 6”., de la presente Resolución, cuya omisión dará lugar a 

las sanciones contempladas en la Ley, sin perjuicio de que esta Superintendencia ejecute las 

citadas diligencias y de que el monto de los gastos incurridos, con los recargos de Ley, sean 
agregados al pasivo de la compañía, debiendo este valor ingresar a la cuenta denominada 

“Cuenta Rotativa de Ingresos No. 0346497-0 del Banco del Pacífico”. 

ARTICULO NOVENO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución a la Dirección 

Ejecutiva del Servicio de Rentas Internas, para los fines consiguientes. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de esta Resolución. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a 

> e 

VGY 

RESOL. MASIVA o 
T.272 A 

 


